BEKANNTGABE





Der Stadtrat der Stadt Bad Elster kommt am

Mittwoch, den 19. September 2018, 19.00 Uhr Gebäude der Freiwilligen Feuerwehr Sohl (Bahnhofsweg 8A, Sohl)

zu seiner 59. Sitzung zusammen.

Im Vorfeld der öffentlichen Sitzung beginnt ab 19:00 Uhr die **Bürgerfragestunde**.

Tagesordnung öffentliche Sitzung:

- 1. Bekanntgabe in nichtöffentlicher Sitzung gefasster Beschlüsse
- 2. Chursächsische Veranstaltungsgesellschaft mbH
 - Bestätigung des Jahresabschlusses 2017
- 3. Chursächsische Veranstaltungsgesellschaft mbH
 - Ergebnisverwendung 2017
- 4. Chursächsische Veranstaltungsgesellschaft mbH
 - Entlastung der Geschäftsführung für das Geschäftsjahr 2017
- 5. Elsterschanzen Bad Elster
 - Grundsatzbeschluss
- 6. Breitbandausbau Bad Elster
 - Vergabe zur pachtweisen Überlassung und Betrieb eines zu errichtenden passiven Hochgeschwindigkeits-Breitbandnetzes (FTTB) einschließlich Kaufoption auf Basis des sog. Betreibermodells in der Stadt Bad Elster und Adorf/Vogtl. (Elsterstraße)
- 7. Aufwandsentschädigungssatzung der Stadt Bad Elster
 - Satzungsbeschluss
- 8. Sonstiges

Ein nichtöffentlicher Sitzungsteil schließt sich an.

Interessierte Einwohnerinnen und Einwohner sowie Gäste der Stadt Bad Elster und ihrer Ortsteile sind recht herzlich zur öffentlichen Sitzung eingeladen.

Bad Elster, den 13.09.2018

gez. Olaf Schlott Bürgermeister (Unterschrift liegt im Original vor)

Siegel